Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
Rua das Itaúbas, 72 – Centro, Fone: (66) 3552-1920/1407
C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

Requerimento nº 006/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, VALCIMAR JOSÉ FUZINATO, DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE ESTADO DE MATO GROSSO.

SANDRA MARTINS, brasileira, Vereadora com assento nesta Augusta Casa de Leis, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer que seja convocado um representante da Energisa para prestar esclarecimentos sobre os apagões que estão prejudicando os munícipes de Guarantã do Norte/MT.

Senhor Presidente,

Mediante aos acontecimentos neste princípio de chuvas que ocorreu neste fim de semana, alguns munícipes em Guarantã do Norte, obtiveram prejuízos com as quedas e os retornos de energia, ou seja, entrega de uma energia instável, como sabedora destes problemas, venho solicitar a presença explicação da distribuidora, pois o local mais afetado é a antiga rede de energia que vem da cidade vizinha de Matupá, que sempre prejudica a rede de toda cidade.
Por este motivo é que venho solicitar que seja marcado uma reunião com um responsável pela Energisa para que possa nos esclarecer e informar qual o planejamento para esse problema que enfrentamos há um tempo.

[bookmark: _GoBack]
Guarantã do Norte-MT, 19 de setembro de 2022.

SANDRA MARTINS
Vereadora

image1.png
B
il